
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 56 Formosa do Oeste, Quinta-Feira, 14 de junho de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

DECRETO ................................................................ 2 

AVISO ....................................................................... 2 

EXTRATO ................................................................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª Feira | 12/Jun/2012 
Edição nº 55 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº. 090/2012 

Institui Comissão Especial, para proceder a avaliação física e financeira do 

imóvel, das instalações dos equipamentos e/ou maquinários do Matadouro 

Municipal e dá outras providencias. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a necessidade de realizar os procedimentos administrativos 

visando a reversão de doação do Matadouro Municipal, em cumprimento da 

legislação pertinente;  

R E S O L V E 

I – Instituir a Comissão Especial, composta pelos membros abaixo, 

objetivando proceder a avaliação física e financeira do imóvel, das 

instalações, dos maquinários e/ou equipamentos do Matadouro Municipal, 

para fins de reversão de doação: 

a) Presidente: Nadir Kopcheski; 

b) Secretário: José Carlos Franzão; 

c) Membro: José Oneide Furlan. 

II - A Comissão deverá apresentar o Laudo Circunstanciado de Avaliação 

contendo relatório pormenorizado das condições físicas e financeiras do 

imóvel, do prédio e de todos os maquinários e/ou equipamentos do 

Matadouro Municipal, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 

publicação desta Portaria. 

III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município e considerados de 

relevância. 

V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 26 de abril de 2012.  

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 151/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Senhora. SIMONE DAS 

NEVES, portadora do RG sob o nº 6.588.427-5 SSP/PR, ocupante de 

Cargo Efetivo para assinar e prestar serviços junto ao Departamento de 

Cadastro de Produtor Rural CAD-PRO. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada a Portaria nº 199/2011 do dia 03/10/2011. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 05 de junho de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 073/2012 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo  9º da Lei Municipal n.º 

671/2011, datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

6.000,00 ( seis mil reais), junto ao Orçamento Geral do Município, relativo 

ao exercício financeiro de 2012, obedecendo a seguinte classificação e 

codificação: 

 

Art. 2º - O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior é proveniente do cancelamento parcial da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, CHATEAUBRIAND, 06 de junho de 

2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 016/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, 

com base na Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal  n.º 

1629/2009 de 05/02/2009, fará realizar a Licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a: 

Aquisição de combustíveis, parceladamente, de acordo com as 

necessidades, mediante requisição, para abastecimento da frota de 

veículos e máquinas da Municipalidade, de acordo com o Edital de Pregão 

0200 Poder Executivo Municipal 

0206 Depto de Infra Estrutura Municipal 

    15.451.1500.3.007 Obras de Pavimentação de Vias Urbanas  
246- 4.4.90.51/01000 Obras e Instalações................................................R$ 6.000,00 

 TOTAL.................................................................R$ 6.000,00 

   

 

0200 Poder Executivo Municipal 

0206 Depto de Infra Estrutura Municipal  
    04.122.1050.2.021 Serviços de Engenharia e Obras Publica  

225-3.3.90.36/01000 Outros Servicos de Terceiros P.Fisica..................R$ 6.000,00 
 TOTAL.................................................................R$ 6.000,00 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª Feira | 12/Jun/2012 
Edição nº 55 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Presencial n.º 016/2012, devendo a proposta e documentação  serem 

protocolados até às 10h00min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano 

Bonfim dos Santos, 111, no dia 26/06/2012, sendo que os mesmos serão 

abertos no mesmo dia a partir das 14h40min. Ficam convocados à 

competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e 

que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 

cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir 

do dia 14/06/2012 em dias úteis, no horário de expediente, junto a 

Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de 

avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

Formosa do Oeste, 12 de junho de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

CHEFE DE COMPRAS 

EXTRATO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ORIGINAL: Nº. 0035/2009   -   DATA: 31/03/2009 

TERMO ADITIVO Nº. 003                             DATA: 29/03/2012 

PARTES: Município de Formosa do Oeste 

                EDITORA AZL LTDA 

ALTERAÇÃO: Prorrogação do prazo contratual para o período de 

30/03/2012 a 31/03/2013. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Item 8.2 da Cláusula Oitava do Contrato nº. 

035/2009. 

ASSINATURAS: José Machado Santana 

          Zulmira Dos Santos 

 

 

 


		2012-06-14T17:07:12-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIARIO OFICIAL




